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Aleg. L73.

Sprawozdanie
komisyi budżetowej o petycyi Wydziału powiatowego w Grybowie 

w sprawie poczynienia ulg w spłacie reszty pożyczki z r. 1873.

Wysoki Sejmie!

Wydział powiatowy Grybowski zalega jeszcze ze spłatą długu, zaciągniętego z pożyczki 
krajowej z r. 1873 w ogólnej kwocie 15.236 zł. 65 ct., w której to sumie mieści się zaległość kapi
tału 9.919 zł. 12 ct. a zaległości procentów 5.317 zł. 53 ct.

Na podanie wniesione przez Wydział powiatowy w Grybowie Wydział krajowy uchwalił 
odpisać zalegające procenta, jeżeli powiat Grybowski zapłaci zaległości kapitału w kwocie 9.919 zł. 
12 ct. do końca r. 1888 Wydział powiatowy Grybowski udał się do Banku krajowego z prośbą 
o pożyczkę komunalną w wymaganej wysokości 10.000 zł., Bank krajowy jednak bez podania moty
wów odmówił udzielenia żądanej pożyczki.

Nie mogąc tedy zadość uczynić warunkowi przez Wydział krajowy postawionemu Wy
dział powiatowy Grybowski wniósł petycyę do Wys. Sejmu, prosząc aby Wys. Sejm utrzymując 
uchwałę Wydziału krajowego co do odpisania zaległości procentowych, zezwolił na spłatę zaległości 
kapitału w ciągu lat 10. Wysoki Sejm nie przychylił się do tej prośby, natomiast utrzymując 
uchwałę Wydziału krajowego co do odpisania zaległości procentowych, prolongował termin spłaty 
całkowitej zaległości kapitału do końca Czerwca 1889.

Wydział powiatowy Grybowski zawiadomiony o tej uchwale, udaje się powtórnie do W ys.
Sejmu z tą samą co poprzednio prośbą rozłożenia spłaty zaległości wypożyczonego kapitału na lat 10,
a prośbę swoją motywuje tem, że po odmownej odpowiedzi Banku krajowego Wydział powiatowy 
Grybowski nie może w żadnej instytucyi finansowej uzyskać potrzebnej pożyczki, że nawet w razie 
uzyskania w prywatnej instytucyi takiej pożyczki, procenta, jakie od takowej opłacać będzie musiał, 
przewyższą w ostatecznym rezultacie opust uzyskany od Wys. Sejmu, że więc Wydział powiatowy 
jest w absolutnej niemożności uczynienia zadość warunkowi spłacenia całej zaległości kapitału do 
końca Czerwca 1889.

Komisya budżetowa nie może jednak doradzać Wys. Sejmowi, aby się do prośby w tej
formie postawionej przychylił, natomiast z uwagi, że Wydział powiatowy Grybowski rzeczywiście nie



może spłacić całej zaległości w kapitale do końca Czerwca 1889, proponuje rozłożyć zaległość na 
lat 10, jednakże bez odpisania zaległości procentowych.

Z uwagi jednak, że w tej zaległości procentowej wliczone zostały procenta do końca
r. 1890, należy z tej zaległości odpisać procenta za czas od Stycznia 1889 do końca r. 1890
w kwocie 1.236’ z ł . , tak że zaległość kapitału wynosić będzie 9.919 zł. 12 c t . , a zaległość
w procentach 4.080 zł. 88 ct. razem 14.000 zł. i ta kwota ogólna rozłożoną, została na lat 10
w rocznych ratach po 1.400 zł.

Opierając się na powyższym wywodzie, komisya budżetowa wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchw alić:
Sejm zezwala na rozłożenie Wydziałowi powiatowemu Grybowskiemu spłaty kwoty 

14.000 zł. tytułem zaległości wypożyczonego kapitału i narosłych odsetków na przecią,g lat 10 a to 
począ,wszy od 1. Stycznia 1890, w ratach rocznych po 1.400 zł.

Lwów d. 18. Stycznia 1889.

Zastępca przewodniczącego: 

Hausner.
Sprawozdawca:

D r. D ernard Goldm an,


